[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

девятнадцатое заседание  седьмого   созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от  31 января   2024 года  № 159
пгт. Пионерский

О внесении изменений в  Порядок уведомления муниципальными служащими Ирбитского муниципального образования, замещающими должности муниципальной службы, о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   и  руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок уведомления муниципальными служащими Ирбитского муниципального образования, замещающими должности муниципальной службы, о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 31.03.2016 г. № 524   следующее изменение:

1) дополнить Порядок пунктами 5.1 и 5.2 следующего содержания:

«5.1 Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.

5.2 В случае, если муниципальный служащий владеет ценными бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций), он обязан в целях предотвращения конфликта интересов передать принадлежащие ему ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством.».
 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н Врублевская

_______________ А.В. Никифоров